PMΓ'. — ΔΗΜΗΤΡΙΩ ΜΟΝΑΖΟΝΤΙ.

Ὁ φιλόρρητος τῆς πορνείας εὐρετῆς καὶ διδάσκαλος δαίμων εἰσφέρει τῆ ψυχῇ τοῦ ἀγωνιζομένου γυναικας δῆθεν εὐμόρφους, ἢ παῖδας εὐεϊδεῖς φαντασιῶσθαι παρακαλοῦντας τὸν νοῦν, καὶ προτρέποντας πρᾶξαι τὴν ἁμαρτίαν. Καὶ τούτῳ τῷ ἀναπλάσμῳ πολλάκις δυνήσεται ἐγγλύφαι τῷ νῷ πάθος ἐδδελυγμένον καὶ ἀναισχυντότατον

PMΔ'. — ΔΟΜΝΙΝΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Ἐγνωσ μέμψει τινὰς ὑποβληθέντας παρὰ τῆ ἀγία Γραφῆ, ὅτι ἀκαίρως κατασπεύδοντες ἑαυτοὺς, οὐχ ὑπέμειναν τὴν βουλήν τοῦ Δεσπότητος. Βέλτιστον τοίνυν ἐν παντὶ καιρῷ μακροθυμεῖν, καὶ ὑπομονῇ, καὶ εὐχῇ κεχρησθαι.

PME'. — Τῷ αὐτῷ.

Ὅτι χρεῶν περιμένειν, καὶ σκοπεῖν μετ' εὐχῆς καὶ ἐλπίδος, τί ποιήσει Κύριος, ἀνάγνωθι τὸ μέρος

A CXLII. — POLYCHRONIO PRESBYTERO.

Per litteras tuas, et eos etiam, qui litteras detulerunt, a me sedulo postulasti, ut tibi ad tædii expulsionem, et tristitiæ cordi tuo alacri, pioque a dæmonibus ingestæ abolitionem et remedium indicarem. Et jam ipse omni mora postposita, compendiosum, idque paucissimis verbis solatium afferam : attenteque considera, quod dicturus sum. Aquæ multæ in sublime a nubibus clatæ, aquæ, inquam, marinæ, præcepto Dei salsedinem abjiciunt, dulcesque fiunt. Igitur et nos divina voluntate, et facultate boni, si elevemur, aliquando efficiemur, et ab omni, quæ ex peccato oritur, salsedine immunabimur, cum qui deglutiunt nos, a nobis elongati fuerint ⁵⁸, ut vaticinium loquitur. Rapiemur enim in nubibus intellectualibus, in mysticum aera, et sic postmodum continuo cum Domino erimus ⁵⁹, non ultra sustinentes, avelli, aut deflectere a desiderato, et vero Domino, et pastore, neque ab illius bonitate aberrare, sed per omnem sempiternam vitam illum subsequi, et sub illo disponi, et pasci in perpetuum. Quapropter nosmetipsos adhortamur, et sermonibus hisce incitamus ⁶⁰, ut divinus Paulus apostolus scribit, et omnino supra tristitiam fiamus, quæ nobis insidiose ab impuris spiritibus suggeritur, ad dissolvendam et enervandam justam nostram contentionem. Etenim quam ob rem tristamur, animumque despondemus, **367** cum palam Dominus in Evangelio promiserit : « Postquam exaltatus fuisset, omnes ad se ipsum tracturum ⁶¹; » et Propheta asseveraverit, singulisque animum addiderit, dicens : « Expecta Dominum, et custodi viam ejus, et exaltabit te, ut supernum regnum hæredites ⁶². » Hinc similia animo revolventes de nostra salute non desperabimus. « Serviamus vero Domino in timore, et exsultemus illi cum tremore ⁶³, » et pietate multa, neque desperationi, neque despectui, neque neglectui unquam aures præbentes.

CXLIII. — DEMETRIO MONACHO.

Luculentus fornicationis inventor, præmonstratorque dæmon, in decertantis animam ingerit mulieres, ut sic dicam, speciosas puerosque deceros, adhortantes animam, ut eorum imagines concipiat, et ad peccandum excitantes : et hoc figmento poterit sæpius in mente sculpetur affectum detestandum et impudentissimum.

CXLIV. — DOMNINO PRESBYTERO.

Nosti nonnullos a divinis Litteris crimini factos obnoxios, quod intempestive properantes, et semetipsos sollicitantes, consilium Domini non expectarunt. Optimum itaque erit omni tempore tolerantia, patientia et oratione uti.

368 CXLV. — *Eidem.*

Expectandum esse, atque cum oratione et spe, quid efficiet Dominus, inspiciendum, lectionis

⁵⁸ Isa. XLIX, 19. ⁵⁹ I Thess. IV, 16. ⁶⁰ Hebr. III, 17. ⁶¹ Joan. III, 52. ⁶² Psal. XXXVI, 54. ⁶³ Psal. II, 41.

Actuum pars illa indicat, in qua Lucas ait : « Eramus dies aliquot apud Philippos urbem ⁶⁴. » Et ex parvis etiam occasionibus, ac infirmi subsellii hominibus, ingentia per divinam providentiam absolvi dicit : « Sedentes extra urbem, ubi oratio erat, mulieres, quæ convenerant, alloquebamur, et quædam purpuri venditrix mulier, nomine Lydia, civitatis Thyatirenorum audivit quæ dicebantur a nobis; cujus Dominus aperuit cor intendere accurate ⁶⁵. » Reduc tibi in memoriam in Evangelio vilem Samaritanam ⁶⁶, et Chananæam ⁶⁷, eamque quæ patiebatur fluxum sanguinis ⁶⁸, et Simonem leprosum ⁶⁹. Quinimo et Simon postmodum in Joppe urbe coriarius, qui magnum hospitio exceperat Petrum ⁷⁰, pusilla divinæ prædicationis occasio factus ante magnam in Palæstina Cæsaream divinis laudibus cohonestatur; et nihilominus hic multis gentibus salutis portas reseravit.

CXLVI. — *Eidem.*

Non esse opus, ante divini beneplaciti tempus, nos Deum compellere et sollicitare, ut res admirandas omnibus commonstret, sustinere vero et exspectare potius supernum beneplacitum et voluntatem : attende, quid Dominus Christus suis discipulis dicat : « Sedete in civitate Hierusalem, nec inde secedite, sed exspectate promissionem ⁷¹, » et cum illa digni facti fueritis, tunc doctrinæ ³⁶⁹ et miraculorum initium facietis. Et qui etiam sanctum apostolum Paulum sectabantur, a venerando Spiritu ad tempus, ne verbum loquerentur in Asia et Bithynia ⁷², remorati sunt.

CXLVII. — EUGENIO MONACHO.

Haud fieri potest, ut absque incertore, qui in tentationibus informatur, pertranseat. Nihilominus post tentationum excursus, et dæmonum secessum similes sortis homines lætitia complentur, et dulcibus lacrymis, et cogitationibus divinis, qui laborem proficuum et servatricem afflictionem suis in cordibus coluere. « Secundum enim, ait, multitudinem dolorum in corde meo, Dei consolationes et expletiones lætificaverunt animam meam ⁷³. »